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UBND HUYỆN LONG ĐIỀN 

TRƯỜNG THCS NGUYỄN HUỆ 
 

Số: 179/KH-CSNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Phước Hưng, ngày 30 tháng 09 năm 2024 
 

KẾ HOẠCH 

Dự giờ tư vấn, hỗ trợ chuyên môn thực hiện nhiệm vụ giáo dục  

Năm học 2024-2025 

 

Căn cứ Quyết định số 2236/QĐ-UBND ngày 19/8/2024 của UBND tỉnh Bà Rịa 

– Vũng Tàu về việc Ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2024-2025 đối với 

giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên; 

Căn cứ Công văn số 1251/PGDĐT-THCS ngày 12/9/2024 của Phòng GDĐT về 

việc hướng dẫn nhiệm vụ giáo dục trung học cơ sở năm học 2024-2025; Kế hoạch số 

131a/KH-CSNH ngày 03/9/2024 của Trường THCS Nguyễn Huệ về thực hiện nhiệm 

vụ năm học 2024-2025; 

Trường THCS Nguyễn Huệ xây dựng kế hoạch kiểm tra, hỗ trợ chuyên môn 

thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học cơ sở năm học 2024-2025. Cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

Hỗ trợ giáo viên trong việc đổi mới phương pháp dạy học và kiểm tra, đánh giá; 

kịp thời phát hiện những khó khăn, vướng mắc trong việc triển khai thực hiện Chương 

trình GDPT 2018; 

Làm cơ sở để theo dõi, đôn đốc, đánh giá việc thực hiện nhiệm vụ giáo  dục 

của giáo viên tại trường. 

2. Yêu cầu 

Các nội dung kiểm tra bám sát các văn bản chỉ đạo của Sở GD&ĐT, Phòng 

GD&ĐT và Kế hoạch giáo dục của nhà trường; 

Việc hỗ trợ chuyên môn phải khắc phục được những khó khăn, vướng  mắc 

trong quá trình tổ chức thực hiện chương trình giáo dục trung học tại các tổ bộ 

môn, góp phần đẩy mạnh đổi mới phương pháp dạy học và kiểm tra, đánh  giá; nâng 

cao năng lực tổ chức dạy học cho giáo viên; 

Các tổ trưởng chọn giáo viên kiểm tra, hỗ trợ chuyên môn chuẩn bị đầy đủ, 

kịp thời các hồ sơ theo quy định. 

II. Nội dung 

1. Nội dung kiểm tra 

Xây dựng kế hoạch giáo dục của giáo viên, hoạt động giáo dục;  

Đổi mới phương pháp dạy học và kiểm tra, đánh giá học sinh; 

Kiểm tra kế hoạch bài dạy của giáo viên; việc thực hiện phân phối chương trình 
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môn học và hoạt động giáo dục; ma trận, đặc tả đề kiểm tra thường xuyên và định kỳ 

của các giáo viên; 

2. Nội dung hỗ trợ chuyên môn Dự giờ tiết dạy các môn của lớp 6, lớp 7, lớp 

8, lớp 9; qua đó phân tích, rút kinh nghiệm giờ dạy; 

Kiểm tra Kế hoạch bài dạy của giáo viên để làm cơ sở cho việc tư vấn xây dựng, 

hoàn thiện Kế hoạch bài dạy theo Công văn 5512. 

Kiểm tra, góp ý việc xây dựng Kế hoạch kiểm tra, đánh giá định kì đối với 

khối lớp 6, lớp 7, lớp 8, lớp 9 của giáo viên và tổ trưởng chuyên môn, trong đó chú 

trọng việc xây dựng ma trận, đặc tả đề kiểm tra, đánh giá và đề kiểm tra, đánh giá của 

các môn học. 

Thảo luận những khó khăn, vướng mắc và cách khắc phục trong quá trình sử 

dụng sách giáo khoa lớp 6, lớp 7, lớp 8, lớp 9 của tổ chuyên môn. 

3. Thời gian thực hiện 

Thời gian tổ chức kiểm tra, hỗ trợ chuyên môn: Bắt đầu từ ngày 01/10/2024 

đến khi kết thúc năm học. 

III. Tổ chức thực hiện 

1. Lãnh đạo 

Xây dựng Kế hoạch, thành lập các tổ kiểm tra, hỗ trợ chuyên đề tổ chức kiểm 

tra, hỗ trợ chuyên môn các tổ. 

2. Các tổ chuyên môn: 

Tổ trưởng chọn giáo viên để kiểm tra, hỗ trợ chuyên môn, chuẩn bị các nội 

dung theo yêu cầu của tổ kiểm tra, hỗ trợ chuyên môn; chọn giáo viên thực hiện tiết 

dạy để dự giờ. 

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra, hỗ trợ chuyên môn thực hiện nhiệm vụ giáo dục 

trung học cơ sở năm học 2024-2025 của trường THCS Nguyễn Huệ. Đề nghị các tổ 

chuyên môn căn cứ kế hoạch để khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó 

khăn, vướng mắc liên hệ thầy Nguyễn Hữu Tuấn (PHT) để được hướng dẫn./. 

 

Nơi nhận: 
- Các tổ CM (thực hiện); 

- Lưu VT. 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

Nguyễn Hữu Tuấn 
 


